
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

04.12.2019                                                                                                        № 4023  
 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению  
администрации города Мурманска от 15.10.2015 № 2814  

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  
по повышению значений показателей доступности для инвалидов 
объектов и услуг социальной инфраструктуры города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 15.02.2016 № 357, от 06.06.2017 № 1749,  
от 27.11.2018 № 4075) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599  
«О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной 
власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений 
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных 
сферах деятельности», в целях формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения       
п о с т а н о в л я ю:  

 
1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 15.10.2015 № 2814 «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг социальной инфраструктуры города Мурманска»  
(в ред. постановлений от 15.02.2016 № 357, от 06.06.2017 № 1749, от 27.11.2018 
№ 4075) (далее – приложение) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 таблицы раздела приложения «Перечень мероприятий, 
реализуемых для достижения запланированных значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и услуг»: 

- в строке 2 слова «от 02.02.2016» заменить словами «от 02.02.2018»; 
- строку 5 исключить; 
- строки 6 – 14 считать строками 5 – 13 соответственно; 
- строку 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 



2 

1.2. Раздел приложения «Таблица повышения значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и услуг социальной инфраструктуры 
города Мурманска, а также жилых помещений и общего имущества 
многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации 
города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков 


